NIElIfiO-NA
-jL^st

Estado do Ceará
PODER LEGISLATIVO MUNCIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORYE
"Legislando com Democracia"

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ

REQUERIMENTO N° 021/2014

O Vereador PAULO MACIEL DE OLIVEIRA, da
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte vem, no uso de suas atribuições
legais e regimentais requerer da Presidência da Mesa Diretora, após
ouvido este egrégio Plenário, que encaminhe ofício ao DER -
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE RODOVIAS e ao Gabinete do
Deputado Estadual ANTÔNIO GRANJA, solicitando um novo
revestimento asfáltico na CE 377 - que liga a Sede ao Distrito de Peixe
Gordo.

Salienta o Parlamentar que, segundo informações obtidas
junto ao próprio DER/CE, esse revestimento poderá ser feito à base de
lama asfáltica que é uma nova técnica utilizada para "rejuvenescer" a
superfície envelhecida do asfáltica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do
Norte, em 12 de Fevereiro de 2014.

PAULO MACIEL DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Maia Alarcon, 246 - Centro - Tel (88) 3424.2034 - www.cmtabuleiro.ce.gov.br
E/Mail: cmtabuleiro@yahoo.com.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960.000